
Id: 22FB3B6A-0B6C-4C8C-9719-C4DCA0737F0B. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XIV/102/25 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Solec Kujawski za 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465)1) w związku z art. 270 ust. 4 ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r. o  finansach   publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1530)2) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  Gminy Solec 

Kujawski za 2024 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Dariusz Chojnacki 

 
1) Dz.U. z 2024 r. poz.: 1572, 1907, 1940 
2) Dz.U. z 2024 r. poz.: 1572, 1717, 1756, 1907; Dz.U. z 2025 r. poz. 39. 



Id: 22FB3B6A-0B6C-4C8C-9719-C4DCA0737F0B. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIV/102/25 

 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 30 MAJA 2025 ROKU 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Solec Kujawski za 2024 rok 

Zgodnie   z   art. 270   ust. 4  ustawy  z  dnia   27 sierpnia  2009 r.  o   finansach publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) organ stanowiący rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie  finansowe  wraz  ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku 

budżetowym. W orzecznictwie wskazuje się, że: „Rozpatrywaniu sprawozdań powinna towarzyszyć 

dyskusja, której przedmiotem są kwestie związane z wykonaniem budżetu.” (wyrok Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego Poznaniu z dnia 14 grudnia 2012 r., I SA/Po 878/12, LEX nr 1235436). Powyższe 

wymogi zostały spełnione. Na posiedzeniu Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim omówiono sprawozdania 

finansowe i umożliwiono radnym zabranie głosu w dyskusji nad tymi sprawozdaniami. Jednocześnie, 

zgodnie ze stanowiskiem judykatury: „Zatwierdzenie zaś sprawozdań oznacza co najmniej potwierdzenie 

ich rzetelności i zgodności z prawem (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 

14 grudnia 2012 r., I SA/Po 878/12, LEX nr 1235436). 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

Na ogólną liczbę 15 radnych Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim w głosowaniu jawnym wzięło udział 

15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw głosowało 0 radnych, wstrzymało się od 

głosowania 0 radnych. 


